ПРОЕКТ
Срок приема замечаний: до 09.02.2016
[bookmark: _GoBack]На электронный адрес org0707@mail.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________ 2016 г.                                                                                   № ____
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 24.09.2015 № 1012

Во исполнении Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 24.09.2015 № 1012 «О муниципальном звене Ульяновской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» следующие изменения:
1.1.В абзаце четвертом пункта 28 Положения после слова «затрагивает» дополнить словами «территорию одного сельского поселения, либо»;
1.2. В пункте 31 Положения:
1.2.1. абзац первый изложить в следующей редакции:
«Руководитель ликвидации чрезвычайной ситуации осуществляет руководство ликвидацией чрезвычайной ситуации силами и средствами органов местного самоуправления, организаций, на территориях которых сложилась чрезвычайная ситуация, а также привлеченными силами и средствами федеральных органов исполнительной власти, в полномочия которых входит решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»;
1.2.2. абзац третий изложить в следующей редакции:
«Руководителями ликвидации чрезвычайных ситуаций на основе классификации чрезвычайных ситуаций, установленной Правительством Российской Федерации, и по согласованию органами местного самоуправления, на территории которых сложилась чрезвычайная ситуация определяют границы зон чрезвычайных ситуаций».
1.3. В подпункте «к» пункта 1 подраздела 1.2. раздела 1 Приложения 5 слова «обучение и» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»                                           Ю.А.Пузраков